[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.12.2022                                                                                                      № 924
г. Усть-Лабинск

О внесении изменений в постановление администрации
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района
от 28 декабря 2021 г. № 1126 «Об утверждении муниципальной
 программы «Развитие физической культуры и массового спорта»

На основании решения Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 14 декабря 2022 г. № 3 протокол  № 46 «О внесении изменений в решение Совета Усть-Лабинского городского поселения                     Усть-Лабинского района от 20 декабря 2021 года № 3 «О бюджете                                 Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», в целях создания условий для развития физической культуры и спорта в Усть-Лабинском городском поселении                         Усть-Лабинского района п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 28 декабря 2021 г. № 1126 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и массового спорта» (в редакции от 7 апреля 2022 г. № 200) следующие изменения:

1) позицию «Объем финансирования муниципальной программы, тыс. рублей» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	«
	Объем финансирования муниципальной программы, тыс. рублей
	Всего
	в разрезе источников финансирования

	Годы реализации

	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	2022
	20 791,6
	0
	780,0
	20 011,6
	0

	2023
	17 069,5
	0
	0
	17 069,5
	0

	2024
	16 786,0
	0
	0
	16 786,0
	0

	Всего
	54 647,1
	0
	780,0
	53  867,1
	0

	расходы, связанные с реализацией проектов или программ

	2022
	20 791,6
	0
	780,0
	20 011,6
	0

	2023
	17 069,5
	0
	0
	17 069,5
	0

	2024
	16 786,0
	0
	0
	16 786,0
	0

	Всего
	54 647,1
	0
	780,0
	53  867,1
	0
	.»

2) приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и массового спорта» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации                             Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от                                28 ноября 2022 г. № 845 «О внесении изменений в постановление администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 28 декабря 2021 г. № 1126 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и массового спорта».
3. Отделу по общим и организационным вопросам администрации                   Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района        (Васильева Л.Б.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации  Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Усть-Лабинского
городского поселения

Усть-Лабинского района

    С.А. Гайнюченко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

от 15.12.2022 г. № 924
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к муниципальной программе

«Развитие физической культуры
и массового спорта»
Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

от 28.12.2021 г. № 1126
Перечень основных мероприятий муниципальной программы

«Развитие физической культуры и массового спорта»
	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Статус (*)
	Годы реализации
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Муниципальный заказчик, исполнитель основного мероприятия

	всего
	в разрезе источников финансирования

	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Цель 1

	Привлечение всех категорий населения к занятиям физической культурой и спортом, обеспечивающих возможность вести здоровый образ жизни, систематически заниматься физической культурой и спортом.

	1.1
	Задача 1

	Организация проведения физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий различного уровня для всех категорий населения;

обеспечение участия сборных команд районных мероприятиях;

обеспечение потребности сборных команд по видам спорта, необходимым спортивным инвентарем и экипировкой;

укрепление материально-технической базы МБУС «Усть-Лабинский городской спортивный центр «Кубань» Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.

	1.1.1
	Мероприятия по развитию массового спорта

	2022
	4 869,5
	0
	780,0
	4 089,5
	0
	Увеличение количества и повышение качества спортивных и физкультурно-массовых мероприятий; увеличение количества жителей, занимающихся физкультурой и спортом
	Отдел по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения

	2023
	4 206,4
	0
	0
	4 206,4
	0

	2024
	3 846,4
	0
	0
	3 846,4
	0

	всего
	12 922,3
	0
	780,0
	12 142,3
	0

	1.1.1.1
	Компенсация на оплату питания участникам сборных команд г.Усть-Лабинска по видам спорта

	2022
	1 465,4
	0
	0
	1 465,4
	0

	2023
	1 776,4
	0
	0
	1 776,4
	0

	2024
	1 776,4
	0
	0
	1 776,4
	0

	всего
	5 018,2
	0
	0
	5 018,2
	0

	1.1.1.2
	Приобретение спортивного инвентаря для сборных команд поселения по видам спорта

	2022
	120,0
	0
	0
	120,0
	0

	2023
	150, 0
	0
	0
	150,0
	0

	2024
	150, 0
	0
	0
	150,0
	0

	всего
	420,0
	0
	0
	420,0
	0

	1.1.1.3
	Изготовление проектной документации по объекту: «Капитальный ремонт футбольного поля стадиона «Юность», расположенного по адресу: г. Усть-Лабинск,

 ул. Спортивная, 6А»

	2022
	560,0
	0
	0
	560,0
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	всего
	560,0
	0
	0
	560,0
	0

	1.1.1.4
	Проведение государственной экспертизы в части проверки достоверности определения сметной стоимости объекта капитального строительства: «Капитальный ремонт футбольного поля стадиона «Юность», расположенного по адресу: г. Усть-Лабинск,

 ул. Спортивная, 6А»

	2022
	117,9
	0
	0
	117,9
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	всего
	117,9
	0
	0
	117,9
	0

	1.1.1.5
	Изготовление проектной документации по объекту: «Капитальный ремонт нежилых помещений 1,2,3,4,5,6,7,15,16,17,18, расположенных по адресу: г. Усть-Лабинск, ул. Октябрьская, дом 84»

	2022
	580,0
	0
	0
	580,0
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	всего
	580,0
	0
	0
	580,0
	0

	1.1.1.6
	Проведение государственной экспертизы в части проверки достоверности определения сметной стоимости объекта капитального строительства: «Капитальный ремонт нежилых помещений 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 15, 16, 17, 18, расположенных по адресу: г. Усть-Лабинск, ул.Октябрьская, дом 84»

	2022
	56,9
	0
	0
	56,9
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	всего
	56,9
	0
	0
	56,9
	0

	1.1.1.7
	Проведение проверки сметной стоимости по объекту: «Многофункциональная спортивно-игровая площадка, расположенная по адресу:
г.Усть-Лабинск, ул.Тургенева земельный участок с кадастровым номером 23:35:0527005:534»

	2022
	38,4
	0
	0
	38,4
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	всего
	38,4
	0
	0
	38,4
	0

	1.1.1.8
	Оплата электроэнергии

	2022
	1800,0
	0
	0
	1800,0
	0

	2023
	1800,0
	0
	0
	1800,0
	0

	2024
	1800,0
	0
	0
	1800,0
	0

	всего
	5400,0
	0
	0
	5400,0
	0

	1.1.1.9
	Оплата заявочных взносов Федерации футбола Краснодарского края для участия в Первенстве и Кубке Краснодарского края по футболу

	2022
	131, 0
	0
	0
	131, 0
	0

	2023
	120, 0
	0
	0
	120, 0
	0

	2024
	120, 0
	0
	0
	120, 0
	0

	всего
	371,0
	0
	0
	371,0
	0

	2
	Цель 2
	Создание оптимальных условий для физического, спортивного и духовного совершенствования, укрепления здоровья граждан, приобщения различных групп населения к систематическим занятиям физической культурой и спортом.

	2.1
	Задача 2
	Укрепление материально-технической базы МБУС «Усть-Лабинский городской спортивный центр «Кубань» Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.

	2.1.1
	Субсидии на выполнение муниципального задания МБУС «Усть-Лабинский городской спортивный центр «Кубань» Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

	2022
	15 142,0
	0
	0
	15 142,0
	0
	Укрепление материально-технической базы МБУС
«Усть-Лабинский городской спортивный центр «Кубань»
Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района.
	Отдел по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения

	2023
	12 863,1
	0
	0
	12 863,1
	0

	2024
	12 939,6
	0
	0
	12 939,6
	0

	всего
	40 944,7
	0
	0
	40 944,7
	0

	3
	Цель 3
	Создание оптимальных условий для физического, спортивного и духовного совершенствования, укрепления здоровья граждан, приобщения различных групп населения к систематическим занятиям физической культурой и спортом.

	3.1
	Задача 3
	Улучшение качество спортивного оборудования посредством ремонта спортивных площадок, расположенных на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.

	3.1.1
	Ремонт спортивных площадок (дополнительная помощи местным бюджетам)

	2022
	780,0
	0
	780,0
	0
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	всего
	780,0
	0
	780,0
	0
	0

	3.1.1.1
	Ремонт спортивно-игровой площадки  г.Усть-Лабинск улица  Чкалова, в районе дома № 181

	2022
	400,0
	0
	0
	0
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	всего
	400,0
	0
	400,0
	0
	0

	3.1.1.2
	Ремонт спортивно-игровой площадки  г.Усть-Лабинск, улица Горького, в районе дома №17

	2022
	380,0
	0
	380,0
	0
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	всего
	380,0
	0
	380,0
	0
	0

	Итого

	2022
	20 791,5
	0
	780,0
	20 011,5
	0

	Отдел по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения

	2023
	17 069,5
	0
	0
	17 069,5
	0

	2024
	16 786,0
	0
	0
	16 786,0
	0

	всего
	54 647,0
	0
	780,0
	53 867,0
	0

	».

Исполняющий обязанности

начальника отдела по общим

и организационным вопросам

администрации Усть-Лабинского

городского поселения

Усть-Лабинского района

       Л.Б. Васильева